
RE9, RB90, RB93, RE99   Au (Sieg) – Siegen Hbf 

Sonderfahrplan vom 28.09. bis 25.10.2020 2 Uhr 

Au (Sieg) – Siegen Hbf  28.09. – 25.10.2020 2 Uhr

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa tägl. tägl. tägl. tägl. Mo-Sa Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Fr/Sa/So Fr/Sa/So
Linie RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RE9 RE9 RE9
Umstieg / Einstieg in Bus Ersatzhalt
Au (Sieg) Bahnhof ab 3:45 4:17 4:30 5:04 5:35 5:32 6:43 7:16 7:41 8:16 8:41

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

 
(R

B9
3 

So
 a

lle
 zw

ei
 St

un
de

n 
in

 g
er

ad
en

 St
un

de
n)

19:41 20:16 20:41 21:16 21:41 22:151 23:152 0:153 1:16 2:56
Etzbach Bogenstraße 3:49 4:21 4:34 5:12 5:39 5:40 6:46 | 7:44 | 8:44 19:44 | 20:44 | 21:44 22:20 23:20 0:20 1:20 3:00
Wissen (Sieg) Bahnhof an 4:04 4:36 4:49 5:27 5:54 5:55 6:50 7:21 7:48 8:21 8:48 19:48 20:21 20:48 21:21 21:48 22:24 23:24 0:24 1:24 3:15
Umstieg/Einstieg in Bus Ersatzhalt
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 4:05 4:37 4:50 5:28 5:55 5:56 6:26 6:55 7:26 7:53 8:26 8:53 19:53 20:26 20:53 21:26 21:53 22:29 23:29 0:29 1:29 3:15
Niederhövels am Bahnhof 4:13 4:45 4:58 5:36 6:03 6:04 6:34 7:03 7:34 8:01 8:34 9:01 20:01 20:34 21:01 21:34 22:01 22:37 23:37 0:37 1:37 3:23
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 4:22 4:54 5:07 5:45 6:12 6:13 6:43 7:12 7:43 8:10 8:43 9:10 20:10 20:43 21:10 21:43 22:10 22:46 23:46 0:46 1:46 3:32
Betzdorf (Sieg) ZOB am Bahnhof an 4:32 5:04 5:17 5:55 6:22 6:23 6:53 7:22 7:53 8:20 8:53 9:20 20:20 20:53 21:20 21:53 22:20 22:57 23:57 0:57 1:56 3:42
Umstieg/Einstieg in Zug RB90 RB93 RB93 RB90 RB93 RE99 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RB90 RE9 RB93 RE9 RB93 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RB90 RE9 RE9 RE9
Betzdorf (Sieg) ab 4:37 5:09 5:22 5:59 6:27 6:28 7:03 7:30 7:35 8:03 8:30 8:35 9:03 9:30 9:35 20:30 20:35 21:03 21:30 22:03 22:30 23:03 0:03 1:03 2:03 3:47
Kirchen 4:41 5:12 5:25 6:03 6:31 6:32 7:06 7:33 7:38 8:06 8:33 8:38 9:06 9:33 9:38 20:33 20:38 21:06 21:33 22:06 22:33 23:06 0:06 1:06 2:06 3:50
Freusburg-Siedlung 4:44 5:15 5:28 6:06 6:34 6:35 7:09 | 7:41 8:09 | 8:41 9:09 | 9:41 | 20:41 21:09 | 22:09 | 23:09 0:09 | | |
Brachbach 4:47 5:19 5:32 6:10 6:37 6:38 7:13 7:40 7:45 8:13 8:40 8:45 9:13 9:40 9:45 20:40 20:45 21:13 21:40 22:13 22:40 23:13 0:13 1:11 2:11 3:54
Mudersbach 4:49 5:21 5:34 6:12 6:39 6:40 7:15 | 7:47 8:15 | 8:47 9:15 | 9:47 | 20:47 21:15 | 22:15 | 23:15 0:15 | | |
Niederschelden 4:52 5:23 5:36 6:14 6:42 6:43 7:17 | 7:49 8:17 | 8:49 9:17 | 9:49 | 20:49 21:17 | 22:17 | 23:17 0:17 1:15 2:15 3:58
Niederschelden Nord 4:54 5:25 5:38 6:16 6:43 6:44 7:19 | 7:51 8:19 | 8:51 9:19 | 9:51 | 20:51 21:19 | 22:19 | 23:19 0:19 | | |
Eiserfeld (Sieg)                   4:56 5:27 5:40 6:18 6:46 6:46 7:21 | 7:53 8:21 | 8:53 9:21 | 9:53 | 20:53 21:21 | 22:21 | 23:21 0:23 1:21 2:21 4:02
Siegen an 5:01 5:32 5:45 6:25 6:51 6:53 7:26 7:50 7:58 8:26 8:50 8:58 9:26 9:50 9:58 20:50 20:58 21:26 21:50 22:26 22:50 23:26 0:26 1:26 2:24 4:05

Sehr geehrte Reisende, 

bis zum 25.10.2020 2 Uhr führt die DB Netz AG durchgehend Bauarbeiten 
zwischen Au (Sieg) und Betzdorf (Sieg) durch. Es finden Gleis- und 
Hangsicherungsarbeiten statt. Diese Arbeiten erfordern Sperrung der 
Strecke. Daher kommt es zu Fahrplanänderungen und Haltausfällen bei 
den Zügen der Regional-Express-Linie RE 9 (DB Regio) und den Regional-
Bahn-Linien RB 90, RB 93 und im Einzelfall der Regional-Express-Linie 
RE 99 (HLB). Die Strecke wird in verschiedenen Abschnitten für den 
Bahnverkehr total gesperrt. 

Sie finden hier eine Übersicht über den Fahrplan für den Zeitraum 28.10.- 
25.10.2020 2 Uhr zwischen Au (Sieg), Betzdorf (Sieg) und Siegen Hbf. 

Bitte beachten Sie, dass zusätzlich vom Samstag, 17.10.2020 (ab ca. 
22 Uhr), bis Sonntag, 18.10.2020 (bis ca. 12 Uhr) die Züge auch zwischen 
Betzdorf (Sieg) und Kirchen ausfallen. Der Schienenersatzverkehr verkehrt 
dann von Wissen (Sieg) bis Kirchen. 

Sie finden bereits jetzt alle Fahrpläne zudem auch in den elektronischen 
Fahrplanauskünften (z. B. www.bahn.de, DB-Navigator, www.mobil.nrw). 
Die vollständigen Fahrplantabellen der HLB werden auch auf  
www.hlb-online.de und www.dreilaenderbahn.de veröffentlicht. Es 
wird für die ausfallenden Züge ein Schienenersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet. Die Abfahrt der Busse erfolgt immer am Bahnhof außer in 
Etzbach (Bushaltestelle Bogenstraße) und Scheuerfeld (Bushaltestelle 
Wallmenrod Hauptstraße). 

Wir bitten um Ihr Verständnis.  
Ihre Hessische Landesbahn

Fr/Sa/So	� in den Nächten von Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag
1 	 Montags bis Samstags um 22:16 Uhr
2	 Montags bis Samstags um 23:16 Uhr 
3	 Dienstags bis Sonntags um 0:16 Uhr

   Bus        Kleinbus 



RE9, RB90, RB93, RE99   Au (Sieg) – Siegen Hbf 

Sonderfahrplan vom 28.09. bis 25.10.2020 2 Uhr 

Siegen Hbf– Au (Sieg)  28.09. – 25.10.2020 2 Uhr

Verkehrstag Mo-Fr Sa tägl. Mo-Sa tägl. Sa Mo-Fr tägl. tägl. Mo-Sa tägl. tägl. Mo-Sa tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Fr/Sa/So
Linie RB90 RB90 RB90 RE9 RB90 RB93 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RB93 RE9 RB90 RE9 RE9 RE9 RE9 RE9 RB90 RB90 RE9
Siegen ab 4:23 4:28 5:34 6:00 6:34 6:54 6:54 7:09 7:34 8:01 8:09 8:34

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

 
(R

B9
3 

So
 a

lle
 zw

ei
 St

un
de

n 
in

 g
er

ad
en

 St
un

de
n)

19:01 19:09 19:34 20:09 20:34 21:09 22:01 22:10 23:11 0:11 1:24
Eiserfeld (Sieg) 4:33 4:33 5:39 6:05 6:39 6:58 6:58 | 7:39 8:05 | 8:39 19:05 | 19:39 | 20:39 | 22:05 | 23:16 0:16 1:29
Niederschelden Nord 4:35 4:35 5:41 | 6:41 7:00 7:01 | 7:41 8:07 | 8:41 19:07 | 19:41 | 20:41 | 22:07 | 23:18 0:18 |
Niederschelden 4:37 4:37 5:43 6:08 6:43 7:02 7:02 | 7:43 8:09 | 8:43 19:09 | 19:43 | 20:43 | 22:09 | 23:20 0:20 1:33
Mudersbach 4:39 4:39 5:45 | 6:45 7:04 7:05 | 7:45 8:11 | 8:45 19:11 | 19:45 | 20:45 | 22:11 | 23:22 0:22 |
Brachbach 4:41 4:41 5:47 6:11 6:47 7:06 7:07 7:17 7:47 8:13 8:17 8:47 19:13 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 22:13 22:18 23:24 0:24 1:37
Freusburg-Siedlung 4:45 4:45 5:51 | 6:51 7:10 7:11 | 7:51 8:17 | 8:51 19:17 | 19:51 | 20:51 | 22:17 | 23:28 0:28 |
Kirchen 4:48 4:48 5:54 6:17 6:54 7:13 7:14 7:23 7:54 8:20 8:23 8:54 19:20 19:23 19:54 20:23 20:54 21:23 22:20 22:24 23:31 0:31 1:44
Betzdorf (Sieg) an 4:51 4:51 5:57 6:20 6:57 7:17 7:18 7:26 7:57 8:23 8:26 8:57 19:23 19:26 19:57 20:26 20:57 21:26 22:23 22:28 23:35 0:35 1:47
Umstieg/Einstieg in Bus Ersatzhalt
Betzdorf (Sieg) ZOB am Bahnhof ab 4:56 4:56 6:05 6:38 7:05 7:38 8:05 8:38 9:05 19:38 20:05 20:38 21:05 21:38 22:35 23:40 0:40 1:52
Scheuerfeld (Sieg) Wallmenroth Hauptstraße 5:03 5:03 6:12 6:45 7:12 7:45 8:12 8:45 9:12 19:45 20:12 20:45 21:12 21:45 22:42 23:47 0:47 1:59
Niederhövels am Bahnhof 5:12 5:12 6:21 6:54 7:21 7:54 8:21 8:54 9:21 19:54 20:21 20:54 21:21 21:54 22:51 23:56 0:56 2:08
Wissen (Sieg) Bahnhof an 5:22 5:22 6:31 7:04 7:31 8:04 8:31 9:04 9:31 20:04 20:31 21:04 21:31 22:04 23:01  0:06 1:06 2:18
Umstieg/Einstieg in Zug RE9 RE9 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RE9 RB90 RB90 RB90 RE9
Wissen (Sieg) Bahnhof ab 5:28 5:28 6:37 7:09 7:37 8:09 8:37 9:09 9:37 20:09 20:37 21:09 21:37 22:09 23:07 0:07 1:07 2:18
Etzbach Bogenstraße 5:31 5:31 | 7:13 | 8:13 | 9:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 0:20 1:20 2:31
Au (Sieg) Bahnhof an 5:37 5:37 6:43 7:16 7:43 8:16 8:43 9:16 9:43 20:16 20:43 21:16 21:43 22:16 23:13 0:26 1:26 2:37

 	 HLB Hessenbahn GmbH 
Am Bahnhof 4-12 
57072 Siegen 
siegen@hlb-online.de 
0800 3 973 973 (kostenfrei)

 	 DB Regio NRW 
bahn.de/reiseauskunft 
Bauhotline DB Regio NRW: 0202 515 62 515 

Service-Hotline
0800 397 397 3  
 
Aktuelle Fahrplaninfos  
unter www.3LB.de

Fr/Sa/So	� in den Nächten von Freitag auf Samstag 
und Samstag auf Sonntag

	 Bus   


